
1 
 

Protokół nr 11/15 
z posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 29 września 2015 r. 

 
Ad 1) 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 
Zdzisław Kowalczyk, który powitał członków Komisji. 
 
Ad 2) 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Zdzisław Kowalczyk  
• Wiceprzewodniczący:    Ireneusz Lesiński 
• Członkowie:      Krzysztof Deutsch  

       Aleksander Dolczewski 
        Zenon Norman 
        Damian Walczak 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Grażyna Wira Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
w Zimnowodzie:  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Przewodniczący Zdzisław Kowalczyk przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty – 5 głosów „za”, podczas nieobecności Pana Damiana 
Walczaka.  
 
Ad 4) 
Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Zimnowodzie 
Przewodniczący Komisji Zdzisław Kowalczyk poprosił Panią Grażynę Wirę Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania Domu.  
Pani Grażyna Wira poinformowała, że Dom funkcjonuje od 1992 roku.  Jest to dom 
koedukacyjny dla niepełnosprawnych intelektualnie. Wcześniej był tutaj ośrodek leczenia 
odwykowego a po remoncie został zaadaptowany na Dom Pomocy Społecznej.  
Z chwilą rozpoczęcia funkcjonowania Domu  mieszkańców było 35. Po jakimś czasie Dom 
się rozbudowywał. Najpierw biura pracowników administracyjnych mieściły się w Pałacu w 
pierwszym skrzydle. Później zostały przeniesione do hali warsztatowej ze względu na 
zwiększenie ilości pensjonariuszy. Ostatecznie od roku 2011 biura mieszczą się w Pałacu a 
opuszczone pomieszczenia zostały zaadaptowane na pokoje dla mieszkańców Domu.  
Pani Grażyna Wira poinformowała, że ostatecznie od listopada br. Dom będzie 
funkcjonowała na 67 osób. Koszt na jednego pensjonariusza wynosi 3140 zł a w roku 
następnym będzie wynosił 3.210 zł. Wzrost kosztów w przyszłym roku pozwoli na 
przeprowadzenie drobnych remontów pokoi dla pensjonariuszy.  
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że Dom cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Od listopada 
br. mają powstać 4 nowe miejsca i od pół roku 4 osoby czekają na ich utworzenie.  
Radny Krzysztof Deutsch zapytał, czy jest kolejka oczekujących do Domu. 
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że kolejka oczekujących jest cały czas.  Dodała, że naszym 
Domem interesują się same rodziny a nie np. ośrodki pomocy społecznej.  Zdarzają się 

 



2 
 

również sytuacje, że dana gmina nie chce umieścić pensjonariusza w DPS w Zimnowodzie 
ze względu na wysokie koszty.  
Przewodniczący Komisji zapytał o mieszkania w Bruczkowie.  
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że jest to mieszkanie grupowe i dwuczłonowe. Mieszka w nim 
13 pensjonariuszy.  
Radny Norman zapytał, ile pokoi mieści się w pałacu. 
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że w pałacu jest 17 pokoi.  
Przewodniczący Komisji zapytał o relacje z sąsiadami. 
Pani Dyrektor wyjaśniła, że przez czas konfliktu bram nie było. W tej chwili funkcjonują dwie 
bramy służebne. Dodała, że zarządzeniem porządkowym zostały wprowadzone obostrzenia, 
dzięki którym w DPS bezpiecznie się funkcjonuje.  
Zielona brama przeznaczona jest dla sąsiadów, dzięki której mogą swobodnie przejeżdżać i 
przechodzić. Mimo wszystko mieszkańcy Ci korzystali z obydwu bram.  
Dodała, że w związku z powstałym konfliktem powstała nowa droga dojazdowa, z której nie 
korzystają.  
Radny Dolczewski zapytał, czy odezwali się spadkobiercy.  
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że tak.  
 

Na posiedzenie przybył Radny Pan Damian Walczak 
 
Dodała, że odwiedzili już Dom Pomocy Społecznej w Zimnowodzie. Wyjaśniła, że są to Ci 
sami spadkobiercy co w Rogowie. Poinformowała, że spadkobiercy w Chwałkowie zażądali 6 
milionów zł. 
Radny Dolczewski zapytał, jakie są potrzeby Domu. 
Pani Dyrektor wyjaśniła, że chciałaby, aby został wybudowany pawilon. Dodała również, że  
kolejną potrzebą jest wykonanie elewacji mieszkania treningowego. Ponadto w przyszłym 
roku jest planowany remont pomieszczeń grupy mieszkaniowej w Bruczkowie. Remont ten 
zostanie wykonany we własnym zakresie. Jedyna kwestia to zakup potrzebnych materiałów.    
 
Komisja w wyniku głosowania: 6 głosów „za” postanowiła wystąpić z wnioskiem do 
Zarządu Powiatu o dofinansowanie elewacji budynku mieszkania treningowego w 
Domu Pomocy Społecznej w Zimowodzie.  
 
Radny Lesiński zapytał ilu jest zatrudnionych pracowników w DPS.  
Dyrektor Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy zatrudnionych jest 37 
pracowników. Dodała, że nigdy nie miała pomysłu, aby kuchnię i pralnię „wynieść na 
zewnątrz”. Wyjaśniła, że terapia dla osób niepełnosprawnych intelektualnie oparta jest na 
pracy i na pomaganiu. Mieszkańcy dbają o ogród i uczestniczą w robieniu zapraw. Poza tym 
dbają o park wokół domu i koszą trawę.  
Radny Dolczewski zapytał jakie koszty utrzymania mieszkańców będą w przyszłym roku a 
także o wynagrodzenia pracowników.  
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że w przyszłym roku koszt utrzymania jednego mieszkańca 
będzie wynosił 3.210 zł. Dodała, że wynagrodzenia pracowników są zgodne z taryfikatorem i 
wykształceniem. Wyjaśniła, że DPS nie jest obszarem zainteresowania dla osób szukających 
pracy. Poinformowała, że ciężko było znaleźć nawet kandydatkę na stażystkę. Podała do 
wiadomości, że w chwili  obecnej 5 pracowników przebywa na zwolnieniu lekarskim i bardzo 
ciężko było znaleźć osoby na zastępstwo.  
Radny Norman zapytał o przedział wiekowy pensjonariuszy.  
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że w Domu mogą pensjonariusz są od 18 roku życia. Dodała, 
że najmłodszy mieszkaniec ma w tej chwili 20 lat  a najstarszy 82 lata.  
Radny Norman zapytał z jakich gmin naszego powiatu są pensjonariusze.  

 



3 
 

Pani Dyrektor wyjaśniła, że do niedawna była mieszkanka z gminy Piaski i z gminy Krobia. 
Pozostali mieszkańcy są np. z Leszna, Kościana, Krotoszyna, Kalisza Katowic. Najwięcej 
pensjonariuszy jest z Poznania.  
Radny Dolczewski zapytał, czy 50% pensjonariuszy jest z naszego Powiatu. 
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że z naszego Powiatu mieszkańcy stanowią znikomy procent.  
Radny Dolczewski zapytał, jaka jest odpłatność pensjonariuszy. 
Pani Dyrektor poinformowała, że odpłatność stanowi 30% świadczenia każdego 
pensjonariusza.  
Radny Dolczewski zapytał jakie są stosunki z rodzinami pensjonariuszy. 
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że DPS budowany jest na stosunkach z rodzinami. Rodziny są 
częstymi gośćmi. Jak jest organizowany zjazd rodzin, to  w Domu znajduje się około 300 
osób.  
Pani Dyrektor poinformowała również, że każdy pracownik merytoryczny ma pod sobą 3 
pensjonariuszy i są to pracownicy pierwszego kontaktu.  
Radny Deutsch zapytał, czym jest opalany DPS. 
Pani Grażyna Wira wyjaśniła, że jest centralne ogrzewanie na miał a wcześniej był olej 
opałowy, który był wówczas najdroższy.  
Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi DPS w Zimnowodzie za przedstawienie 
informacji.  
 
Ad 5)  
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 6) 
Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Kowalczyk podziękował zebranym za przybycie, po 
czym zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 

Przewodniczący 
Komisji Budżetu, Inwestycji 
i Rozwoju Gospodarczego 

         (-)  Zdzisław Kowalczyk 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


